j) la coordinación administrativa de los distintos órganos de la Consejería y el 
régimen interior; 
k) la propuesta de aprobación de las bases de las convocatorias públicas de 
ayudas y subvenciones de la Consejería; 
l) las facultades de órgano de contratación hasta trescientos un mil (301.000) euros 
en la contratación administrativa de la Consejería, cualquiera que sea el 
procedimiento de adjudicación; 
ll) la dirección de la gestión de las tasas, precios públicos y privados de la 
Consejería, sin perjuicio de las atribuidas a otros órganos del Departamento;

[...]

bienes patrimoniales y demaniales de la Comunidad Autónoma y de deslinde de 
los bienes patrimoniales de la misma; 
g) la determinación del sistema de explotación de los bienes patrimoniales de la 
Comunidad Autónoma, cuando el presupuesto de explotación no exceda de los 
ciento veinte mil doscientos dos (120.202) euros o el valor del bien no supere los 
ciento cincuenta mil doscientos cincuenta y tres (150.253) euros; 
h) las facultades sancionadoras y de exigencia de responsabilidades en relación 
con los bienes integrantes del patrimonio de la Comunidad Autónoma; 
i) la tramitación y resolución de los procedimientos de aseguramiento de bienes 
muebles de carácter histórico-artístico o de estimable valor económico, previa